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سینما و تلویزیون 8

گــروه ســینما و تلویزیون- 
بازیگران دستمزد های بالایی دریافت 
می کننــد و همه ما ایــن موضوع را 
می دانیــم. در حالی که افراد زیادی در 
یک فیلم ســینمایی کار می کنند، اما 
بازیگران سطح الف و مشهور هستند 
که برای بازی در نقشی هر چند کوتاه 
در فیلم سینمایی دستمزد های هشت 

رقمی دریافت می کنند.
البتــه که آن ها بــرای بازیگری 
زحمت می کشــند، اما وقتی متوجه 
می شــویم بازیگرانی مثل تام کروز، 
ویل اســمیت و تام هنکس تنها برای 
یک فیلم ۷۰ میلیون دلار دریافت کرده 

اند، کمی مسخره به نظر می رسد.
در ایــن گزارش قصــد داریم 
چندیــن مــورد از این بازیگــران را 

معرفی کنیم:
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جهنم
ایــن فیلــم در ســال ۲۰۰۷ 
فیلمبرداری شد و آیزنبرگ برای یک 

روز حضــور در این پــروژه و ایفای 
نقشــی که مدت حضورش در فیلم ۵ 
دقیقه بود، به توافق رسید. او دستمزد 
معقولی بــرای این فیلم دریافت کرد 
کــه گفته می شــد در نزدیکی ۳ هزار 
دلار بوده اســت؛ اما پس از آنکه فیلم 
به موفقیت تجاری دســت پیدا کرد و 
تصویر و اســم او روی پوســتر فیلم 
قرار گرفــت، او از کمپانی لاینزگیت 
شــکایت کرد و خواستار پرداخت ۳ 

میلیون دلار شد.
مایکل بین - بیگانه ۳

ماکیل بین دوســت داشــت در 
ســومین فیلم از مجموعــه »بیگانه« 
نقــش آفرینی کند، امــا جایی برای 
او در فیلمنامه وجود نداشــت. او به 
اندازه اولین فیلــم جیمز کامرون در 
سال ۱۹۸۶ که ساختش ده ماه به طول 
انجامید، دستمزد گرفت. در نسخه اول 
فیلمنامه نقش که قرار بود مایکل بین 
بازی کند، از شخصیت های اصلی بود؛ 
اما تغییرات پی در پی در فیلمنامه باعث 
شد که دیگر نیازی به بین نباشد. اگرچه 
رقم دستمزد او برای این نقش که هرگز 

بازی نکرد اعلام نشــد، اما دستمزدی 
حداقل شش رقمی اعلام شده است.

شــان کانری - رابین هود: 
شاهزاده دزدان

ممکن اســت کوین کاستنر را 
شخصیت اصلی و ســتاره این فیلم 
بدانیم، اما یکی از نکات قابل توجه این 
فیلم در انتها قرار دارد که شــان کانری 
برای مدت کوتاهی در نقش ریچارد 
ظاهر می شــود. این نقش به اندازه ای 
کوتاه بود که حتی بابت آن نام شــان 
کانری در تیتراژ آورده نشد. »شاهزاده 

دزدان« به دلیل آهنــگ به یادماندنی 
اش شناخته می شود، اما خود فیلم هم 
موفقیت تجاری خوبی داشت و ۳۹۰ 
میلیون دلار در گیشــه فروخت. شان 
کانری بــرای دو دقیقه حضورش در 
فیلم و گفتن ۴ خط دیالوگ ۲۵۰ هزار 
دلار دریافت کرد. البته بعدا گفته شــد 
که او تمامی این پول را به خیریه اهدا 

کرده است.
کی۱۹:  فورد-  هریســون 

ویدومیکر
آخرین فیلم کاترین بیگلو پیش 

از آنکه با فیلم »مهلکه« جایزه اســکار 
بگیرد، »کی۱۹: ویدومیکر« بود که یکی 
از پرخرج ترین فیلم های مستقل سینما 
محسوب می شود و چندین استودیو 
برای تامین بودجه ۱۰۰ میلیون دلاری 
آن همکاری کردند. اگرچه فیلم فقط 
۶۵ میلیــون دلار در گیشــه جهانی 
فروخت، اما بازیگر فیلم، هریســون 
فورد به اندازه کافی دســتمزد خود را 
از ایــن فیلم گرفت. هریســون فورد 
در مجمــوع ۲۰ روز در فیلمبرداری 
حضــور پیدا کــرد و ۲۵ میلیون دلار 

دســتمزد گرفت. در واقــع او روزانه 
۱.۲۵ میلیون دلار از ســازندگان پول 

گرفته است.
وینگ ریمــز - مأموریت: 

غیرممکن پروتکل شبح
اگر تام کــروز را کنار بگذاریم، 
وینگ ریمز تنها بازیگری است که در 
هر ۴ فیلم ماموریت غیرممکن حضور 
داشته است. او اگرچه در صحنه پایانی 
فیلم »پروتکل شــبح« حضور کوتاه و 
افتخاری داشــت، اما گفته می شــود 
برای همین حضور کوتاه و یک روزه 

۷.۷ میلیون دلار دریافت کرده اســت. 
فســخ قرارداد کمپانی با او ممکن بود 
هزینه های بیشــتری را در پی داشته 
باشــد، اما بیش از ۷ میلیون دلار بری 

یک سکانس دیوانه وار است.
مارلون براندو - سوپرمن

مارلون براندو یکی از بزرگترین 
بازیگران عصر خود بوده اســت. او 
برای بازی در فیلم سینمایی »سوپرمن« 
محصول سال ۱۹۷۵ با دریاف درآمد 
ثابــت ۳.۷ میلیــون دلاری به توافق 
رسید و همینطور حدود ۱۲ درصد از 
ســود فیلم نیز به وی تعلق می گرفت. 
توافقــی که در هالیوود آن زمان خیلی 
مرســوم نبود. وقتی فیلم اکران شد به 
موفقیت تجاری رسید و ۳۰۰ میلیون 
دلار فروخت. براندو نیز برای ۱۲ روز 
حضور در ایــن فیلم ۱۹ میلیون دلار 
بــه جیب زد. مبلغی که با احتســاب 
تــورم به ۵۰ میلیون دلار می رســد و 
یکــی از گرانترین حضور های کوتاه 
در فیلم های سینمایی به شمار می رود.

گروه ســینما و تلویزیون- در 
این روزهایی که جشــنواره های معتبر 
دنیا با احتیــاط کامل از ویروس کوید 
۱۹ برنامه های خود را برگزار می کنند 
و در کنار مهمترین رویداد ســینمایی 
دنیا یعنی جشــنواره کن، رویدادهای 
سینمایی دیگری نیز در حال برگزاری 

است. 
سینمای ایران نیز در کنار آثار بلند 
داستانی در حوزه فیلم کوتاه و انیمیشن 
نیز این روزهای موفقیت های بین المللی 
خوبی کســب کرده اســت. در حوزه 
پویانمایی، انیمیشن خورشید آسمان، 
خورشید کاشی ساخته زیبا ارژنگ به 
عنوان بهترین انیمیشن دهمین جشنواره 
 Tracc cinematografiche
film fest  انتخاب شد. این جشنواره 
از ۱۳ تا ۱۸ ژوئیه )۲۲ تا ۲۷ تیر( در شهر 
رم برگزار می شود. این انیمیشن داستان 
مردمــی را روایت می کند که روی یک 
دیوار کاشی کاری شده زندگی می کنند 
و درگیر جنگی ناخواسته شده اند. آن ها 
براثر شدت انفجار و بمباران خورشید 
آسمانشان را از دست داده اند و شهر و 
روزگارشان تاریک و سیاه شده است. 
آن ها درمی یابند با همدلی و همکاری 
می توانند خورشــید جدیــدی برای 
آســمان شهرشان بســازند و به خرد 
جمعی که نور و روشنایی است برسند.
خورشید آسمان، خورشید کاشی اثری 
بدون دیالوگ است که کارگردانش از 
نقوش اصیل کاشــی کاری ایرانی بهره 
گرفته و ایــن اثر را با تکنیک دوبعُدی 
و به  صورت دستی و سنتی روی کاغذ 

با ترکیب تکنیک دیجیتال تولید کرده 
است.

 نهنــگ ســفید در پنــج 
جشنواره خارجی 

انیمیشن نهنگ سفید به کارگردانی 
امیر مهران در پنج جشنواره بین المللی 
با دیگر فیلم های انیمیشن از کشورهای 
می کند.پانزدهمین  رقابــت  مختلف 
جشــنواره ریور از ۱۰ تیر تا ۳ مرداد در 
شهر پادوای ایتالیا، سی و هفتمین دوره 
کارتون کلاب از ۲۱ تیر تا ۲۷ تیر در شهر 
ریمینی ایتالیا، نهمین جشنواره جهانی 
انیمیشن سکه طلایی کنستانتین از ۲۱ 
تیر تا ۲۵ تیر در شــهر نیس صربستان، 
ششمین دوره جشــنواره بین المللی 
انیمیشــن زبات از ۳۱ تیر تا ۳ مرداد در 
شهر سیسیل ایتالیا و پانزدهمین دوره 
جشنواره انیمآرت از ۲۹ تیر تا ۳ مرداد 
در جزیره هایدرا یونان پنج جشنواره ای 
هستند که انیمیشن نهنگ سفید در آن ها 

حضور خواهد داشت.
انیمیشــن کوتاه نهنگ سفید که 
پیش از این جایزه بهترین فیلم انیمیشن 
را از جشنواره فیلم ورشوی لهستان و 
جشنواره فیلم فریمز هند کسب کرده، 
محصول مرکز گسترش سینمای مستند 
و تجربی است. این انیمیشن کوتاه ۱۰ 
دقیقــه ای، تمی جهان شــمول دارد و 
روایتگر تلاش مردی تنهاســت که در 
پی یافتن دوستانی است که سالیان پیش 
در یک حمله هوایی از دست داده است. 
یک نهنگ سفید تنها نشانه ای است که 

او دارد ... .
رخنــه در جشــنواره فیلم 

ترسناک پورتلند
جشــنواره فیلم ترسناک پورتلند 
 Portland Horror Film آمریــکا
Festival در ششــمین دوره خــود 
فیلم کوتاه رخنه به نویسندگی مسعود 
هاشمی نژاد و کارگردانی شهاب الدین 
حسین پور را پذیرفت.این جشنواره به 
صورت یک رویداد ۴ روزه سرتاســر 
رعب و وحشــت در تمــام ژانرهای 
وحشت برگزار می شــود. دبیران این 
جشــنواره قصد دارند در سال ۲۰۲۱ 

برخلاف ســال گذشــته کــه به دلیل 
درگیری همه گیری کرونا جشنواره به 
صورت مجازی برگزار شــد، مراسم و 
نمایش های خود را به صورت فیزیکی 
در ایالــت اورگان آمریــکا برپا کنند.

جشــنواره فیلم ترسناک پورتلند برای 
حمایــت از فیلمســازان خاورمیانه و 
مبارزه با نابرابری های نژادی و قومیتی 
امکانات شــرکت در جشنواره را برای 
فیلمســازان ایرانی فراهم کرده است و 
در همین راستا اثر شهاب الدین حسین 
پور را برای شرکت در بخش مسابقه ای 
خود برگزیده است.جوایز این جشنواره 
شامل جایزه بهترین کارگردانی، بهترین 

فیلــم به انتخاب هیات داوران، بهترین 
فیلم از نگاه مخاطبــان و جوایز دیگر 
در دســته های مختلف فیلم ترسناک 
اســت. در فیلم کوتاه رخنه که پیش از 
این نیز در جشنواره اسپانیایی »دور دنیا 
 Around the »با بیســت فیلم کوتاه
shorts ۲۰ world in و جشــنواره 
Onyko Film Awards اســتونی 
حضور داشته است سارا توکلی، محمد 
علی محمدی، فرشید ناصری، پرستو 
قائد رحمت، نیلوفر راد، امیرحســین 

بلوری، حسن بابایی، سبحان سهراب و 
رزا دانازاده ایفای نقش می کنند. محسن 
دانایی و میثم طوسی نیز تهیه کنندگان 
فیلم کوتاه رخنه هســتند کــه در ژانر 
وحشــت ساخته شــده است.عبدالله 
عبدی نســب فیلمبرداری و داریوش 
پیــرو طراحی صحنه و لباس این فیلم 
کوتــاه را برعهده دارند.   همچنین میثم 
دانازاده مجری طرح، کمال کچوییان و 
پرستو قائد رحمت مشاوران فیلمنامه، 
رضــا کریمی و محمد امیر یاراحمدی 
مشــاوران فیلم کوتاه رخنه هســتند.

داســتان فیلم درباره زوج جوانی است 
که به خانه ای شــوم نقل مکان می کنند 

و دچار اتفاقات عجیب و ماورائی می 
شوند.

ایــن جشــنواره از ۲۸ ژوئیه تا ۵ 
آگوســت )۶ تا ۱۴ مرداد( در پورتلند 

برگزار می شود.
بین المللی  اولین حضــور 

بچه ها در جشنواره ارمنستان
فیلم کوتاه بچه ها به کارگردانی امیر 

دریانی و تهیه کنندگی نعیم بختیاری در 
هشتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
فرسکوی ارمنستان حضور پیدا خواهد 
کرد. پیمان شاه محمدی مجری طرح 

و پخش کننــده بین المللی فیلم کوتاه 
بچه ها به کارگردانی امیر دریانی و تهیه 
کنندگی نعیم بختیاری از اولین حضور 
این فیلم در هشــتمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم »فرســکو« در کشور 

ارمنستان خبر داد.
جشــنواره بیــن المللــی فیلم 
Fresco کــه از ۲۰ تا ۲۹ آگوســت 
۲۰۲۱  )۲۹ مــرداد تا ۷ شــهریور( در 
ایروان برگزار می شود، متمرکز بر آثاری 
اســت که در آن جنگ ها، خشونت ها، 
فاجعه های اکولوژیکی ناشــی از منشأ 
انسانی مورد توجه است. در آن صلح، 
همبستگی، انسان گرایی و ارزش های 
جهانــی مورد حمایت قــرار می گیرد 
و هدف آنهــا بازگرداندن ارزش های 

خانوادگی است.
استراتژی توزیع بین المللی فیلم 
کوتاه بچه ها نیز کاملا همسو و منطبق 
با چنین رویکردهایی است. بچه ها به 
موضــوع طلاق و تاثیر آن روی ضمیر 
ناخــودآگاه فرزندان، فارغ از ســن و 

جنسیت می پردازد. 
در خلاصه داســتان بچه ها آمده 
است: ســینا و مبینا که برادر و خواهر 
هستند، دچار اختلافات رفتاری متاثر از 
فضای مسموم خانه تصمیم به جدایی 
مــی گیرند و به دادگاه خانواده مراجعه 
می کنند. این اولین باری است که یک 
خواهــر و برادر تصمیــم می گیرند به 
شــکل قانونی از یکدیگر جدا شوند. 
در فیلم بچه ها نکیســا بختیاری، باربد 
بختیاری و نعیم بختیاری به ایفای نقش 

پرداخته اند.

درخشش فیلم های کوتاه و 
انیمیشن ایران در جهان

دو فیلم کوتاه و دو انیمیشن ایرانی در تازه ترین حضور در جشنواره های خارجی با استقبال 
و کسب جوایز معتبر همراه شدند. 

گروه سینما و تلویزیون- مرضیه 
برومند در اوج عصبانیت و غمگین بودن 
می تواند همه دلگیری ها و اضطراب های 
خود را با لحنی شیرین بیان کند تا جایی 
که شما به عنوان مخاطب ممکن است 
بارها به خنده بیفتیــد و همان طور که 
ته ذهن تان به ســخنان او فکر می کنید، 
می دانید که ایــن تامل کردن، نومیدانه 
و تلخ نیســت. او این روزها مشــغول 
آماده سازی اولین سریال خود در شبکه 
نمایش خانگی است؛ مجموعه »مجتمع 
مسکونی کلیله و دمنه« که قرار است از 
فیلم نت پخش شود.  برومند از رنجشی 
کــه از تلویزیــون دارد، از پروژه های 
ناتمامش و اضطرابش برای موفقیت این 
سریال تازه می گوید و توضیح می دهد 
که مخاطبان این مجموعه، گروه سنی 
جوان و خانواده ها هستند، نه کودکان. او 
بر این نکته هم تاکید دارد که همه عوامل 
گروهــش را انتخاب کرده و از جوانانِ 
علاقه مند می خواهد پیگیر حضور در 

این پروژه نباشند.
طرحی که بارها به در بسته 

خورد
برومنــد در آغــاز ایــن گفتگو 
می گوید، بــا وجود دلگیــری اش از 
تلویزیون، همچنان علاقه مند اســت با 
این رســانه همکاری کند، رسانه ای که 
بی واســطه، او را با مخاطبان پرشماری 
پیوند می دهد. اما همکاری او با شــبکه 
نمایش خانگی، داستانی دارد که از زبان 
خودش می خوانیم: »از سال ها پیش به 
ساخت »مجتمع مسکونی کلیله و دمنه« 
علاقه مند بودم. حدود ده ـ دوازده سال 
پیش به دعوت ســیما فیلم، طرح این 
مجموعه را ارایــه کردم. آن زمان آقای 
دکتر حاتمی، تازه مدیریت فیلم و سریال 
و بخش کودک و نوجوان سیمافیلم را 
بر عهده گرفته بود. از آنجاکه قبلا با هم 
کار کرده بودیم، خیلی با اصرار دعوتم 
کرد برای گروه سنی نوجوان کاری کنم. 
من هم این طرح را ارایه دادم ولی هرگز 
شــرایط ســاختش فراهم نشد و دکتر 
حاتمی هم مانند دیگــر مدیران که به 
ســرعت عوض می شوند، تغییر کرد و 

این طرح به فراموشی سپرده شد.« چند 
سال بعد برومند دوباره دعوت به کار شد 
و بار دیگر طرح »مجتمع مسکونی کلیله 
و دمنه« را مطرح کرد و برآورد هزینه هم 
انجام شد اما این طرح باز هم به در بسته 
خورد. او در این زمینه توضیح می دهد: 
»لابد آن زمان ساخت پروژه ای بزرگ، 
جزو اولویت هایشــان نبــود؛ بنابراین 
طرح من ماند تا اینکه آن را در شــبکه 
نمایش خانگی به جریان انداختم. پیش 
از ایــن بارها به تلویزیون مراجعه کرده 
و ماجرا را با مدیران گوناگون پیگیری 
کرده بودم ولی هرگز پاسخی نگرفتم. 
از آنجا که این پروژه، کاری است که ۱۰ 
سال مانده و به گفته خودشان پرونده اش 
بسته شده، حق خود دانستم طرحی را 
که مدت ها در ذهنم بوده، تا قبل از اینکه 
نتوانــم کار کنم یا از خدمت همه به هر 
شکلی خداحافظی کنم، به انجام برسانم. 
ضمن اینکه آنچه حالا در شبکه نمایش 
خانگی در جریان اســت، با طرح اولیه 

تلویزیون تفاوت بسیاری دارد.«
عارضه حصــر طرح ها در 

تلویزیون
برومند ایــن بلاتکلیفی را نوعی 
عارضه در تلویزیون می داند و درباره آن 
می گوید: »این هم یکی از عارضه هاست 
که طرح های آدم در جایی گیر می افتد و 
دچار حصر و بلاتکلیفی می شود. چند 
طرح و نوشته دیگر هم دارم که به همین 
سرنوشت دچار شــده است. در مورد 
»مجمتع مسکونی کلیه و دمنه« هم زمانی 
که عزم کردم که با جای دیگری کار کنم، 
دوباره پیگیر شدند که صحبت و برآورد 
هزینه کنیم و خودمان بسازیم ولی دیگر 
بی فایده بود.« او که سریال های متعددی 
برای تلویزیون ساخته است، در ادامه هم 
از دلگیری خود از این رسانه می گوید و 
هم از علاقه ای که به آن دارد؛ »دلخوری 
شدیدی از تلویزیون دارم به دلیل اتفاقی 
که برای سریال »ویلا« پیش آمد و برای 
آن هم پاسخی نگرفتم. مرا دلسرد کردند 
و انگیزه های روحی ام را گرفتند و خیلی 
متاســفم که این اتفاق افتاده. همیشــه 
گفته ام تلویزیون را خیلی دوست دارم 

چون رسانه ای است که خیلی بی واسطه 
و با وسعت زیاد مرا به مخاطبانم وصل 
می کند ولی داستان به جایی می رسد که 
آدم فکر می کنــد اگر کار نکند، همین 
مخاطبان محدودتر خود را هم از دست 

می دهد.«
خاطر من حزین است

»یعنی اگــر تلویزیون برخوردی 
منطقی می کــرد، همچنان انتخاب تان 
همین رسانه است؟« پاسخ برومند به این 
پرسش چنین است: »بله؛ ولی اول باید 
به من پاسخ چرایی توقف سریال »ویلا« 
را بدهد. تا وقتی این پاسخ را نگیرم، دل 
آزرده ام. آدمِ دل آزرده هم نمی تواند کار 
کند. همچنان که گفته اند »کیِ شــعر تر 
انگیزد خاطر که حزین باشــد«. خاطر 
من حزین اســت. کسانی مانند من که 
داریم با جان و دل و احساس مسئولیت 
کار می کنیم، هرچقدر هم سخت جان و 
پوست کلفت باشیم، نیاز داریم قدرمان 
دانسته شود. آدمی با بالا رفتن سن، بیشتر 
هم نیاز به دلجویی دارد ولی وقتی اتفاق 

نمی افتد، دل آزردگی پیش می آید.«
از دست دادن ســرمایه ها؛ 

اتفاقی مداوم شاهد هستیم
برومند درباره بی توجهی تلویزیون 
به سرمایه هایی که زمانی برایشان هزینه 
کرده اســت، توضیح می دهد: »جالب 
اســت که خیلی احتــرام می گذارند و 
تحویل می گیرند و استاد استاد می کنند 
و از کارهــای خاطره انگیز می گویند و 
...؛ اما اینها کلام اســت و در عمل، این 
هوشمندی نیست که از سرمایه های ملی 
که بــرای آنها هزینه کرده اند، بتوانند به 
درستی استفاده کنند و حرام شان نکنند. 
خودم را نمی گویم. بحث مان کلی است. 
صرف اینکه به امثال من بگویید چقدر 
ارزشمند هســتیم و کارهایمان خوب 
بوده، فایده ای ندارد. زمانی این سخنان 
را باور می کنم که احساس کنم همچنان 
بــه امثال من و کارهای مــا نیاز دارند، 
دســت کم برای انتقال تجارب. چون 
در کارهــای من بــرای جوانان زیادی 
امکان تجربه تجربه کارهای وســیع تر 
و سخت تر فراهم می شود. همچنان که 

در »شهر موش ها۲«، بسیاری نیروهای 
جوان تربیت شــدند یا تجربه هایشان 
ارتقــاء پیدا کرد و همکاران جوان تر ما 
در حوزه کودک یا عروســکی آموزش 
عملی دیدند که اتفاقی خوشحال کننده 
است ولی این هوشمندی در تلویزیون 
نیســت یا در کوران مشکلات عدیده، 
تغییر مدیریت ها یا تخصیص منابع، گم 
می شود.«او یادآوری می کند: »دو سال 
پیش آقای زین العابدین، مدیر شــبکه 
یک که بسیار علاقه مند و دلسوز است، 
علاقه مند به راه اندازی برنامه کودک این 
شبکه بود. مرا برای تهیه کنندگی دعوت 
کردند و قــرار بود دوســتان جوان تر 
کارگردانی را بر عهده بگیرند. شروع به 
کار هم کردیم ولی متاسفانه در پروسه 
تامین منابع، پروژه دچار مشکل شد. البته 
من هم علاقه ای به کار کردن با اسپانسر 
ندارم زیرا ســلیقه خــود را می آورد؛ 
بنابرایــن با وجود پیگیری دلســوازنه 
آقای زین العابدین، پروژه انجام نشــد. 
از آنجــا که خود را تهیه کننده حرفه ای 
نمی دانم، بهتر دیدم کار نکنم چون میانه 
ماجرا دچار مشــکل می شدیم و ایشان 
هم با سعه صدر پذیرفت.« توضیحات 
برومند بار دیگر تاییدی بر دلایلی است 
که از سوی بسیاری از افراد که زمانی در 
تلویزیون کارهای درخشان و ماندگار 
داشته اند مطرح می شود؛ اغلب آنها حالا 
از این رســانه دور افتاده اند و بیشتر در 

شبکه نمایش خانگی فعال شده اند.
او در این زمینه می گوید: »نمایش 
خانگی هم البتــه پلتفرم های مختلفی 
دارد ولی برخورد مســئولان فیلم نت با 
من خیلی فرهنگی بود و کاملا دســتم 
را بازگذاشتند و اعمال نظری نکردند. 
احساس کردم عمیقا دوست دارند کار 
کنم چون حتی نپرســیدند چه کاری؛ 
یعنی اطمینان کردند. به همین دلیل من 
هم به آنان اعتماد کردم و دلگرم شــدم 
و به ســرعت پیشنهاد همکاری شان را 

پذیرفتم.«
نمی توانم خــود را از دنیای 

بچه ها جدا کنم
اولین نکته این است که برخلاف 
تصور اولیه ما، این مجموعه هیچ نگاهی 
بــه کتاب کهن »کلیــه و دمنه« ندارد و 

تنها دلیل انتخاب این نام این اســت که 
تمام پرسوناژهای این مجموعه حیوان 
هســتند. هر چند این نامگذاری به هر 
حال ادای دینی هــم به آن کتاب کهن 
هست.اما داســتان درباره زوج آهوی 
جوانی است که به تازگی زندگی خود 
را آغاز کرده اند و در کنار دیگر ساکنان 
این مجتمــع مســکونی، ماجراهایی 
برای آنها رخ می دهد.هر چند بیشــتر 
کارهای عروسکی مرضیه برومند برای 
مخاطبان کودک و نوجوان بوده است، 
امــا او تاکید دارد که مخاطبان مجموعه 
»مجتمع مسکونی کلیله و دمنه« جوانان 
و خانواده ها هستند و نه کودکان.   برومند 
در این زمینه می گوید: »طرحی که برای 
تلویزیون داشتم، برای تماشاگر کودک 
و نوجــوان بود ولی الان مخاطب خود 
را خانواده می دانم که شــامل نوجوان 
به بالاســت؛ چون نوجوانان امروزی 
ضریب هوشــی  و دانش شــان خیلی 
بالاتر از گذشــته است. به همین دلیل 
رویکرد کار تغییــر کرد. این مجموعه 
یکسری موضوعات عام به ویژه مرتبط 
با جوانان را مطرح می کند. پرسوناژهای 
اصلی ما دو آهوی نر و ماده هســتند که 
جواننــد و تــازه ازدواج کرده اند. قصه 
با اینها شــروع می شــود و بیشتر حول 
زندگــی اینها می گذرد. به جز اینها، باز 
هــم کارکترهای جــوان داریم اگرچه 
کاراکتر بچه هم داریم ولی روی سخن 
من بیشتر با جوانان و مخاطبان عام است. 
البته کودکان زیادی کارهای بزرگسالانه 
مرا هم دیده اند مثل »آب پریا« که اساسا 
مخاطب بزرگســال دارد ولی بچه های 
زیــادی هم آن را دیدند. شــاید به این 
دلیل که نمی توانم خود را از دنیا بچه ها 
جدا کنم. لحنم هم طوری اســت که به 

آنان آسیب نمی زند.«
در مجتمع مسکونی کلیله و 

دمنه چه خبر است؟
در حــال حاضر کورش نریمانی 
نــگارش فیلمنامه را به پایان رســانده 
اســت و گروه اجرایی وارد پروســه 
ضبط صدا شــده است. تجربه برومند 
در ســاخت آثاری که تماما عروسکی 
هستند مانند »خونه مادر بزرگه« و »شهر 
موش ها« نشان می دهد، بهتر است اول 

صدا ضبط شود چراکه به این شیوه کار 
دقیق تر و منظم تر پیش می رود. ضمن 
اینکه به هنگام ضبط تصویر، نیازی به 
حضور صداپیشــگان نیست.ساخت 
دکور و آکسســوار زیر نظر امیر اثباتی، 
مدیــر هنری پروژه به صورت همزمان 
پیش می رود. دکورهــا آماده و نصب 
شــده و گروه وارد مرحله نورپردازی 
شــده است.از حدود شــش ماه پیش 
نیز عروسک ها در حال ساخت است. 
بیش از ۵۰ پرســوناژ عروســکی در 
ایــن پروژه حضــور دارند که طراحی 
آنها را امیرحســین صدیــق انجام داده 
است. محمد اعلمی سرپرست کارگاه 
ساخت عروسک است و بنفشه بدیعی 
هــم با او همکاری دارد. بهرام دهقانیار 
آهنگساز این مجموعه و هنگامه مفید، 
شاعر ترانه های آن است. علاوه بر این 
بخشی از ترانه های سریال را هم بهزاد 
عمرانی ســاخته و اجرا کرده زیرا یکی 
از کاراکترهــای مجموعــه، نوازنده و 
خواننده است و عمرانی در کنار ساخت 
موسیقی داخل کار و سرودن اشعار آن، 
به جای آن کارکتر نوازنده صحبت هم 
کرده اســت.به گفته برومند، مرتضی 
گودرزی نوزانده چیره دســت دوتار و 
کارشــناس موسیقی خراسان هم برای 
بخشی از موسیقی سریال که به موسیقی 
خراسان اشــاره دارد، مشاوره داده و با 
این بخش از پروژه همکاری و همراهی 
دارد.مرجــان پورغلامحســین هم به 
عنوان دســتیار کارگردان و برنامه ریز، 
برومند را همراهی می کند. سریال»کلیه 
و دمنه« متعلق به فیلم نت است که پلتفرم 
تازه ای است و تهیه کنندگی این پروژه 
با ســید مصطفی احمدی اســت.این 
مجموعه البته همراهان متعدد دیگری 
دارد کــه به عنوان صداپیشــه و بازی 
دهنده عروسک ها و همچنین در دیگر 

بخش ها همکاری دارند که اسامی 
آنان در اخبار بعدی اعلام خواهد 

شد.
آبرویم نرود!

ایــن  اول  فصــل 
مجموعه ۱۵ قسمت ۴۰ 
تا  ۴۵ دقیقه ای است که 
کار سختی است چون 

برای یک کار عروســکی چنین مدت 
زمانی تجربه نشده است. چنین چیزی 
برای خــود برومند هم چالش برانگیز 
و دلهره آور است؛ »مدام می گویم وای 
آبرویم نرود! بسیار مضطرب و نگرانم. 
مردم نسبت به کارهای قبلی نوستالژی 
دارنــد ولــی این کار جدید اســت و 
شــخصیت هایش متفاوت هســتند. 
کارهای تلویزیونی زمان بر اســت و به 
هنگام پخش اولین قسمت ها می توان 
بازخــوردش را دید ولی این کار کمی 
ویژه تر اســت. در این اوضاع و احوال 
که این همه ســریال ساخته می شود، 
نمی دانم چنین کاری چه وضعیتی پیدا 

می کند.«
جای خالی عروســک ها در 

نمایش خانگی
او دربــاره جای خالــی کارهای 
عروسکی در شــبکه نمایش خانگی 
می گویــد: »امیــدوارم راه بــرای کار 
عروسکی باز شــود و با موفقیت این 
پــروژه، تهیه کننــدگان و پلتفرم ها هم 
به بچه های عروســکی اعتماد کنند تا 
کارهای خوب و پرمخاطب برای مردم 
به ویژه برای بچه ها بســازند چون در 
نمایش خانگی، برای بچه ها کمتر کاری 
ساخته می شود و جای تاسف دارد زیرا 

امکان خوبی اســت برای کار 
کــردن؛ البته به این موضوع 

فکر کرده اند و چند کار 
هم ساخته شده ولی 

بیشتر تمایل دارند 

برای مخاطبان وســیع تری کار کنند و 
مخاطب کارهــای کودکانه محدودتر 
است. وقتی تلویزیون حاضر نیست به 
درستی برای کار کودک سرمایه گذاری 
کند، طبیعی است بخش خصوصی هم 

این تمایل را نداشته باشد.
ساخت بعضی کارهای کم کیفیت 
عروسکی در تلویزیون دیگر موضوعی 
اســت که از آن صحبــت می کنیم و 
برومند دلایل آن را این گونه تشــریح 
می کند: »دلیل اولیه آن شتابزدگی است 
که خودش برآمده از شرایط اقتصادی 
است. به هر حال ساخت کار باکیفیت 
و دقیق، نیازمند زمان و هزینه اســت. 
برای ضبط مفید، پروســه پیش تولید 
خیلی مهم اســت امــا معمولا مدیران 
وقتــی کاری را تصویب می کنند، از دو 
هفته بعد خواهان آن هستند. در حالیکه 
گروه تولید باید با آرامش خاطر و به دور 
از شتابزدگی کار کنند . اهمیت مرحله 
طراحی ایده را هم نباید فراموش کنیم 
اینکه مثلا آن عروسک چه ویژگی داشته 
باشد که بتواند با مخاطب ارتباط برقرار 

کند.«
اگــر به احمد آقالو هــم به اندازه 

»مخمل« توجه شده بود ...

مرضیه برومند و ماجرای سریال جدیدش

۶ بازیگری که برای نقشی کوتاه، دستمزد نجومی گرفتند!

انیمیشن کوتاه نهنگ سفید که پیش از این جایزه بهترین فیلم 
انیمیشن را از جشنواره فیلم ورشوی لهستان و جشنواره فیلم 
فریمز هند کسب کرده، محصول مرکز گسترش سینمای مستند 
و تجربی است. این انیمیشن کوتاه ۱۰ دقیقه ای، تمی جهان شمول 
دارد و روایتگر تلاش مردی تنهاست که در پی یافتن دوستانی 
اســت که سالیان پیش در یک حمله هوایی از دست داده است. 
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